[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела
	30 октября 2020 г.
	                                 Дело №  371/20-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи  Шевченко А. А., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление закрытого акционерного общества «Фарба-Групп» (далее – истец, ЗАО «Фарба-Групп»)                 (г. Тирасполь, ул. Шутова, д.7 «б») к обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Архитектон» (далее – ответчик, ООО «Строительная компания «Архитектон») (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, д.205, корп.1, к.91) о взыскании задолженности, процентов и пени,

при участии:

истца – Кийко А. В. (доверенность от 15 июня 2020 года),

ответчика – Гарницкий О.Д. (доверенность от 16 октября 2020 года № 16/10/2020),

У С Т А Н О В И Л:
Закрытое акционерное общество «Фарба-Групп» обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с исковым заявлением о взыскании с общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Архитектон» задолженности, процентов и пени.

Определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики                от 9 июля 2020 года заявление принято к производству, очередное судебное заседание назначено на 30 октября 2020 года.
В состоявшемся судебном заседании представителями истца и ответчика заявлены ходатайства об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью ознакомления и анализа устных пояснений сторон, данных непосредственно в судебном заседании, а также в связи с необходимостью выработки позиции относительно заявленного ответчиком ходатайства об истребовании доказательств и о назначении экспертизы.
Суд, заслушав позиции сторон, основываясь на положениях статьи 107, 109, 128 АПК ПМР, счел возможным удовлетворить ходатайства  ЗАО «Фарба-Групп» и                         ООО «Строительная компания «Архитектон» и отложить рассмотрение дела.

На основании изложенного, Арбитражный суд ПМР, руководствуясь статьями 25, 107, 109, 128 АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство истца и ответчика удовлетворить.

2. Отложить разбирательство дела на 4 ноября 2020 года на 14.00 часов в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                   Шевченко А.А.